
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I seguenti paragrafi sostituiscono integralmente quelli contenuti nell’allegato alla DGR 
307/08: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2.6 Modalità di ripartizione a Province, Comunità montane Unioni di comuni 
omissis 
 
Tabella 8 – Ripartizione per asse risorse assegnate: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REG. CE n. 1698/2005 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007-2013 

ASSEGNAZIONE RISORSE  2007-10  PER ENTE  

ENTI ASSE 1  % ASSE 2     % ASSE 3      % TOTALE % 

Provincia Arezzo 7.915.874 30,90% 14.673.988 57,28% 3.028.738 11,82% 25.618.600 8,19 

Provincia Firenze 11.191.736 43,00% 10.474.705 40,25% 4.358.808 16,75% 26.025.248 8,32 

Provincia Grosseto 10.901.263 34,75% 16.118.289 51,37% 4.354.624 13,88% 31.374.177 10,03 

Provincia Livorno 5.258.412 35,47% 7.634.604 51,51% 1.930.525 13,02% 14.823.541 4,82 

Provincia Lucca* 4.098.898 39,71% 4.884.809 47,32% 1.338.807 12,97% 10.322.514 3,30 

Provincia Massa* 795.123 43,29% 794.178 43,69% 238.743 13,02% 1.828.044 0,62%

Provincia Pisa 8.000.225 36,23% 11.147.881 50,48% 2.935.819 13,29% 22.083.925 7,06 

Provincia Pistoia* 5.848.111 48,06% 4.325.471 35,55% 1.994.473 16,39% 12.168.055 3,89 

Provincia Prato* 1.030.918 43,84% 878.473 41,88% 336.324 14,29% 2.245.714 0,82 

Provincia Siena 10.084.581 35,38% 13.989.450 49,08% 4.431.554 15,55% 28.505.585 9,11 

C.M. Lunigiana 3.150.327 33,68% 5.100.683 54,54% 1.101.814 11,78% 9.352.824 2,99 

C.M. Garfagnana 1.787.555 32,89% 2.973.608 54,71% 673.978 12,40% 5.435.141 1,74 

C.M. Valle del Serchio 627.333 33,44% 1.032.720 55,04% 216.122 11,52% 1.876.175 0,60 

C.M. Mugello 4.025.248 30,03% 8.103.703 59,77% 1.358.748 10,20% 13.487.700 4,52 

C.M. Montagna Fiorentina 1.986.435 33,73% 3.150.146 53,49% 752.643 12,79% 5.889.223 1,67 

C.M. Alta Val di Cecina 3.199.675 31,11% 5.785.082 56,24% 1.301.362 12,65% 10.286.119 3,29 

C.M. Casentino 2.776.876 32,64% 4.746.289 55,78% 985.090 11,58% 8.508.254 2,72 

C.M. Valtiberina 3.304.944 36,56% 4.601.116 50,90% 1.133.960 12,54% 9.040.020 2,89 

C.M. Amiata Grossetano 3.720.286 34,27% 5.773.500 53,19% 1.360.494 12,53% 10.854.280 3,47 

C.M. Amiata Val D'Orcia 3.313.107 28,60% 6.931.409 59,84% 1.339.637 11,56% 11.584.153 3,70 

U.C. Arcipelago Toscano 547.777 26,94% 1.269.593 62,44% 215.852 10,62% 2.033.223 0,65 

U.C. Alta Versilia 1.151.166 40,11% 1.362.113 47,46% 356.744 12,43% 2.870.023 0,88 

C.M. Appennino Pistoiese 2.131.062 37,43% 2.858.135 50,20% 703.826 12,36% 5.693.023 1,82 

C.M. Val di Bisenzio 459.682 29,27% 962.238 61,27% 148.568 9,46% 1.570.489 0,40 

U.C. Pratomagno 801.501 36,60% 1.072.523 48,98% 315.601 14,41% 2.189.624 0,70 

C.M. Colline Metallifere 3.161.478 35,70% 4.512.855 50,96% 1.181.348 13,35% 8.855.681 2,75 

C.M. Colline del Fiora 5.675.887 38,61% 6.795.354 46,22% 2.230.521 15,17% 14.701.763 4,70 

U.C. Valdichiana senese 2.693.840 34,17% 4.010.686 50,88% 1.178.122 14,95% 7.882.647 2,52 

U.C. Val di Merse 1.554.643 27,31% 3.511.688 61,68% 626.692 11,01% 5.693.023 1,82 

TOTALE 111.193.963 35,55% 159.475.289 50,98% 42.129.537 13,47% 312.798.790 100%



Tabella 9 – Scansione per anno degli importi assegnati 
 

REG. CE 1698/2005 - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007-2013 

ASSEGNAZIONE RISORSE 2007-10 PER ENTE ED ANNO 

ENTI 2007 2008 2009 2010 
TOTALE 2007-

10 

Provincia Arezzo 5.388.232 6.778.389 6.680.033 6.771.946 25.618.600 

Provincia Firenze 5.798.460 6.737.326 6.698.097 6.791.365 26.025.248 

Provincia Grosseto 6.732.282 8.241.055 8.144.169 8.256.671 31.374.177 

Provincia Livorno 3.162.415 3.868.444 3.824.668 3.968.014 14.823.541 

Provincia Lucca 2.249.964 2.693.588 2.670.962 2.708.000 10.322.514 

Provincia Massa 395.504 464.121 461.475 506.944 1.828.044 

Provincia Pisa 4.756.992 5.790.862 5.728.428 5.807.642 22.083.925 

Provincia Pistoia 2.757.150 3.127.150 3.120.064 3.163.691 12.168.055 

Provincia Prato 478.520 548.149 546.383 672.662 2.245.714 

Provincia Siena 6.159.004 7.470.634 7.386.896 7.489.051 28.505.585 

C.M. Lunigiana 1.987.489 2.464.668 2.433.553 2.467.114 9.352.824 

C.M. Garfagnana 1.153.550 1.433.237 1.414.428 1.433.926 5.435.141 

C.M. Valle del Serchio 398.035 494.694 488.357 495.090 1.876.175 

C.M. Mugello 2.760.107 3.515.497 3.461.410 3.750.686 13.487.700 

C.M. Montagna Fiorentina 1.306.687 1.614.237 1.594.016 1.374.283 5.889.223 

C.M. Alta Val di Cecina 2.170.151 2.718.974 2.680.051 2.716.944 10.286.119 

C.M. Casentino 1.799.966 2.245.906 2.215.925 2.246.457 8.508.254 

C.M. Valtiberina 1.945.643 2.370.741 2.345.600 2.378.036 9.040.020 

C.M. Amiata Grossetano 2.316.455 2.856.135 2.821.375 2.860.315 10.854.280 

C.M. Amiata Val D'Orcia 2.413.622 3.075.953 3.026.509 3.068.068 11.584.153 

U.C. Arcipelago Toscano 419.829 541.592 532.253 539.549 2.033.223 

U.C. Alta Versilia 634.090 758.975 752.785 724.173 2.870.023 

C.M. Appennino Pistoiese 1.228.609 1.491.286 1.476.349 1.496.778 5.693.023 

C.M. Val di Bisenzio 350.734 448.830 441.755 329.170 1.570.489 

U.C. Pratomagno 473.757 573.330 567.343 575.194 2.189.624 

C.M. Colline Metallifere 1.923.576 2.347.612 2.321.452 2.263.041 8.855.681 

C.M. Colline del Fiora 3.210.794 3.835.787 3.801.238 3.853.943 14.701.763 

U.C. Valdichiana senese 1.692.857 2.070.513 2.045.512 2.073.765 7.882.647 

U.C. Val di Merse 1.178.487 1.515.183 1.489.463 1.509.890 5.693.023 

TOTALE 67.242.961 82.092.868 81.170.550 82.292.412 312.798.790 


